

積 算 書
令和8年度

宇部港沖の山地区岸壁（－10m）改良工事

中国地方整備局

港 名	宇部港
費 目	港湾改修費
目の細分	工事費
積算番号	161326014

合併積算総括表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					106,406,794	
間接工事費	10,746,543 + 28,144,678				38,891,221	
共通仮設費（計）	3,442,840 + 6,658,303 + 645,400				10,746,543	
共通仮設費（積上）					3,442,840	
共通仮設費（率）	$104,035,997 \times 6.40\% ((4.77\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				6,658,303	
現場環境改善費	$100,843,794 \times 0.64\%$				645,400	
現場管理費	$114,782,540 \times 24.52\% ((22.57\% + 1.24\%) \times 1.03)$				28,144,678	
工事原価	106,406,794 + 38,891,221				145,298,015	
一般管理費等	$142,927,218 \times 17.53\% (17.53\% \times 1.00) - 326$				25,054,815	
契約保証費	$142,927,218 \times 0.04\%$				57,170	
工事価格	145,298,015 + 25,054,815 + 57,170				170,410,000	
直接調査費					876,300	
間接調査費					820,896	
諸経費	$1,689,396 \times 78.7\% - 6,750$				1,322,804	
一般調査業務費	876,300 + 820,896 + 1,322,804				3,020,000	
調査業務費					3,020,000	

合併積算総括表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
合計価格	170,410,000 + 3,020,000				173,430,000	
消費税等相当額	173,430,000 × 10.00%				17,343,000	
請負工事費					190,773,000	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					106,406,794	
岸壁(-10m)					106,406,794	
構造物撤去工					2,477,227	
取壊し工					154,617	
コンクリート構造物撤去					154,617	
1-1 排水管撤去	ヒューム管、鉄筋	m 3	0.90	15,630	14,067	
1-2 側溝撤去	鉄筋	m 3	4.00	15,630	62,520	
1-3 排水管基礎撤去	無筋	m 3	2.00	7,803	15,606	
1-4 側溝基礎撤去	無筋	m 3	2.00	7,803	15,606	
1-5 集水枳撤去	無筋	m 3	1.00	7,803	7,803	
1-6 石炭灰荷役設備撤去	設備基礎・ピット、無筋	m 3	5.00	7,803	39,015	
撤去工					2,322,610	
既設構造物撤去					47,667	
1-7 給水栓撤去	アングル弁型消火栓(50A×45° 回転管継手付き)	個	1.00	14,626	14,626	
1-8 仕切弁撤去	φ75用	個	2.00	3,843	7,686	
1-9 メーター撤去	φ75用	個	1.00	4,919	4,919	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-10 給水管撤去	VP100、VP75、H1VP75	m	66.00	178.2	11,761	
1-11 側溝蓋撤去	グレーチング	枚	10.00	556	5,560	
1-12 石炭灰配管撤去	SGP 300A	m	9.00	346.2	3,115	
コンクリート舗装撤去					573,675	
1-13 コンクリート舗装版破碎	t=20cm	m ²	782.00	733.6	573,675	
アスファルト舗装撤去					78,182	
1-14 アスファルト舗装版破碎	t=10cm	m ²	403.00	194	78,182	
アスファルト舗装版切断					41,788	
1-15 アスファルト舗装版切断	t=10cm	m	62.00	674	41,788	
殻運搬処理工					675,098	
1-16 コンクリート殻運搬①	コンクリート殻（鉄筋）L=14.2km	m ³	162.00	3,119	505,278	
1-17 コンクリート殻運搬②	コンクリート殻（無筋）L=7.4km	m ³	10.00	1,806	18,060	
1-18 アスファルト殻運搬	アスファルト殻 L=7.4km	m ³	40.00	3,794	151,760	
殻処分					906,200	
1-19 コンクリート殻処分①(t)	コンクリート殻（鉄筋）	t	396.00	1,500	594,000	
1-20 コンクリート殻処分②(t)	コンクリート殻（無筋）	t	24.00	2,000	48,000	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-21 アスファルト殻処分(t)	アスファルト殻	t	95.00	2,500	237,500	
1-22 アスファルト切断冷却排水処分	厚さ10cm以下 切断延長100m以下	式	1.00	26,700	26,700	
土工					28,170,646	
掘削工					9,966,136	
床掘					773,675	
1-23 床掘①	陸上	m ³	3,079.00	238	732,802	
1-24 床掘②	水中	m ³	6.00	238	1,428	
1-25 大型土のう撤去		袋	35.00	1,127	39,445	
土砂等運搬					953,490	
1-26 土砂等運搬①	現場内仮置	m ³	373.00	398	148,454	
1-27 土砂等運搬②	土砂仮置場	m ³	626.00	1,286	805,036	
盛土					77,811	
1-28 盛土	土砂仮置場	m ³	626.00	124.3	77,811	
土砂等運搬					3,504,360	
1-29 残土運搬	土砂	m ³	1,876.00	1,653	3,101,028	
1-30 路盤材運搬	路盤材	m ³	244.00	1,653	403,332	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂等処分					4,656,800	
1-31 残土処分(m3)	土砂	m 3	1,876.00	1,800	3,376,800	
1-32 路盤材処分(t)	路盤材	t	512.00	2,500	1,280,000	
作業土工					18,204,510	
積込					144,167	
1-33 積込(ルース)		m 3	626.00	230.3	144,167	
土砂等運搬					805,036	
1-34 土砂等運搬	土砂仮置場	m 3	626.00	1,286	805,036	
埋戻し					17,255,307	
1-35 埋戻し①	流用土	m 3	626.00	520.5	325,833	
1-36 埋戻し②	軽量盛土材	m 3	389.00	520.5	202,474	
1-37 軽量盛土材	γ t湿潤単位体積重量 12.0N/m3	m 3	389.00	43,000	16,727,000	
裏込・裏埋工					51,639,590	
裏込土工					1,435,558	
吸出し防止材					1,435,558	
1-38 防砂シート敷設	不織布4.2mm、882N/5cm	m 2	320.00	1,772	567,040	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-39 漏洩防止シート敷設	不織布392N/5cm	m ²	791.00	1,098	868,518	
軽量混合処理土					50,204,032	
軽量混合処理					50,204,032	
1-40 軽量混合処理設備組立・解体	SGM工法	式	1.00	7,157,651	7,157,651	
1-41 軽量混合処理設備試運転	SGM工法	式	1.00	5,515,250	5,515,250	
1-42 軽量混合処理	SGM工法	m ³	1,805.00	20,440	36,894,200	
1-43 粒径処理	1次分別	m ³	447.00	1,223	546,681	
1-44 特許使用料	SGM工法	m ³	1,805.00	50	90,250	
給排水構造物工					3,674,796	
給水工					1,461,485	
給水管					327,872	
1-45 給水管敷設①	HIVP100	m	30.00	5,624	168,720	
1-46 給水管敷設②	HIVP75	m	14.00	6,121	85,694	
1-47 給水管敷設③	HIVP75（仮設給水管流用）	m	22.00	3,339	73,458	
給水栓					1,133,613	
1-48 給水栓設置		個	1.00	29,253	29,253	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-49 給水栓材料費		式	1.00	177,170	177,170	
1-50 仕切弁設置		個	2.00	7,686	15,372	
1-51 仕切弁材料費		式	1.00	305,320	305,320	
1-52 メーター設置		個	1.00	9,838	9,838	
1-53 メーター材料費		式	1.00	596,660	596,660	
排水工					1,388,496	
ヒューム管(B形管)					446,670	
1-54 排水管設置	ヒューム管(B形管)1種 HP450	m	15.00	29,450	441,750	
1-55 基面整正		m ²	12.00	410	4,920	
自由勾配側溝①					571,389	
1-56 自由勾配側溝①設置		m	18.00	5,894	106,092	
1-57 自由勾配側溝①材料費		式	1.00	452,791	452,791	
1-58 基面整正		m ²	13.00	410	5,330	
1-59 側溝蓋設置		枚	8.00	897	7,176	
自由勾配側溝②					107,335	
1-60 自由勾配側溝②設置		m	4.00	5,894	23,576	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-61 自由勾配側溝②材料費		式	1.00	80,735	80,735	
1-62 基面整正		m ²	3.00	410	1,230	
1-63 側溝蓋設置		枚	2.00	897	1,794	
集水樹					263,102	
1-64 集水樹設置		基	1.00	18,010	18,010	
1-65 集水樹材料費		式	1.00	243,000	243,000	
1-66 基面整正		m ²	1.00	410	410	
1-67 底部コンクリート		m ³	0.05	33,650	1,682	
設備配管工					824,815	
石炭灰荷役設備					824,815	
1-68 基面整正		m ²	6.00	410	2,460	
1-69 基礎碎石①		m ²	3.00	1,260	3,780	
1-70 基礎碎石②		m ²	4.00	1,404	5,616	
1-71 均しコンクリート型枠		m ²	0.90	4,492	4,042	
1-72 均しコンクリート		m ³	0.30	33,650	10,095	
1-73 型枠		m ²	28.00	8,807	246,596	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-74 コンクリート		m 3	5.00	33,650	168,250	
1-75 石炭灰配管敷設		m	9.00	42,664	383,976	
舗装工					20,250,645	
路床工					108,252	
不陸整正					108,252	
1-76 路床整地転圧		m 2	1,164.00	93	108,252	
コンクリート舗装工					18,793,864	
コンクリート舗装					15,197,204	
1-77 鋼製型枠設置撤去		m	221.00	1,542	340,782	
1-78 簡易機械舗設		m 2	988.00	14,861	14,682,668	
1-79 鉄筋加工組立	端部補強鉄筋	k g	882.00	197	173,754	
路盤					1,045,000	
1-80 路盤材敷均し転圧		m 2	1,000.00	1,045	1,045,000	
目地					2,551,660	
1-81 施工目地	自由縁	m	111.00	2,561	284,271	
1-82 縦施工目地		m	140.00	7,248	1,014,720	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-83 横施工目地		m	29.00	6,896	199,984	
1-84 横収縮目地	カット工法収縮目地	m	157.00	6,705	1,052,685	
アスファルト舗装工					1,348,529	
下層路盤					95,613	
1-85 路盤材敷均し転圧	下層路盤	m ²	203.00	471	95,613	
上層路盤					105,966	
1-86 路盤材敷均し転圧	上層路盤	m ²	203.00	522	105,966	
基層					580,580	
1-87 機械舗設(小規模)	基層 t=5cm	m ²	203.00	2,734	555,002	
1-88 ブライムコート	PK-3	m ²	203.00	126	25,578	
表層					566,370	
1-89 機械舗設(小規模)	表層 t=5cm	m ²	203.00	2,751	558,453	
1-90 タックコート	PK-4	m ²	203.00	39	7,917	
仮設工					193,890	
仮設給水管					193,890	
仮設給水管設置					193,890	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-91 仮設給水管敷設		m	23.00	8,430	193,890	
共通仮設費(積上)					3,442,840	
共通仮設費					3,442,840	
運搬費					1,419,140	
仮設材等運搬					1,419,140	
1-92 軽量混合処理設備運搬	往復	式	1.00	1,419,140	1,419,140	
安全費					1,869,300	
安全対策					1,869,300	
1-93 交通誘導警備員		式	1.00	1,869,300	1,869,300	
技術管理費					154,400	
技術管理					154,400	
1-94 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
1-95 施工実態調査	モニタリング調査	式	1.00	34,400	34,400	
調査費					1,697,196	
土質調査業務					1,697,196	
直接調査					876,300	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接調査					876,300	
ボーリング					64,500	
2-1 陸上ボーリング		m	2.50	25,800	64,500	
乱れの少ない試料採取					129,900	
2-2 乱れの少ない試料採取(陸上施工)		本	3.00	43,300	129,900	
土質試験					499,380	
2-3 物理試験①	流用土 室内配合試験	式	1.00	383,990	383,990	
2-4 力学試験①	流用土 室内配合試験	式	1.00	72,600	72,600	
2-5 物理試験②	SGM改良土 事後調査	式	1.00	6,490	6,490	
2-6 力学試験②	SGM改良土 事後調査	式	1.00	36,300	36,300	
成果					182,520	
2-7 報告書作成費(直接経費)		式	1.00	172,520	172,520	
2-8 業務成果品		式	1.00	10,000	10,000	
間接調査					820,896	
間接調査					820,896	
準備					462,850	

合併積算内訳表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-9 調査準備		式	1.00	462,850	462,850	
位置測量					35,862	
2-10 位置測量(陸上)		k m	0.10	358,628	35,862	
足場					67,700	
2-11 陸上足場	平坦足場	箇所	1.00	67,700	67,700	
運搬					248,350	
2-12 機材運搬		式	1.00	182,337	182,337	
2-13 試料運搬		式	1.00	66,013	66,013	
施工管理					6,134	
2-14 施工管理費		式	1.00	6,134	6,134	

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-1
 名称：排水管撤去 ヒューム管、鉄筋 10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	15,630.00	156,300		
合 計	作業能力：10.00m 3			15,630.00	156,300		

番号：1-2
 名称：側溝撤去 鉄筋 10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	15,630.00	156,300		
合 計	作業能力：10.00m 3			15,630.00	156,300		

番号：1-3
 名称：排水管基礎撤去 無筋 10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	7,803.00	78,030		
合 計	作業能力：10.00m 3			7,803.00	78,030		

番号：1-4
 名称：側溝基礎撤去 無筋 10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	7,803.00	78,030		
合 計	作業能力：10.00m 3			7,803.00	78,030		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-5
 名称：集水樹撤去 無筋 10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	7,803.00	78,030		
合 計	作業能力：10.00m 3			7,803.00	78,030		

番号：1-6
 名称：石炭灰荷役設備撤去 設備基礎・ピット、無筋 10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	10.00	7,803.00	78,030		
合 計	作業能力：10.00m 3			7,803.00	78,030		

番号：1-7
 名称：給水栓撤去 アングル弁型消火栓（50A×45° 回転管継手付き） 1個当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.10	27,600.00	2,760		
配管工		人	0.20	25,100.00	5,020		
普通作業員		人	0.30	20,500.00	6,150		
雑材料	労務費の%	%	5.00	13,930.00	696		
合 計	作業能力：1.00個			14,626.00	14,626		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-8
 名称：仕切弁撤去 φ75用 1個当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.05	27,600.00	1,380		
配管工		人	0.05	25,100.00	1,255		
普通作業員		人	0.05	20,500.00	1,025		
雑材料	労務費の%	%	5.00	3,660.00	183		
合 計	作業能力：1.00個			3,843.00	3,843		

番号：1-9
 名称：メーター撤去 φ75用 1個当たり

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.05	27,600.00	1,380		
配管工		人	0.05	25,100.00	1,255		
普通作業員		人	0.10	20,500.00	2,050		
雑材料	労務費の%	%	5.00	4,685.00	234		
合 計	作業能力：1.00個			4,919.00	4,919		

番号：1-10
 名称：給水管撤去 VP100、VP75、HIVP75 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
給水管撤去	VP100、VP75、HIVP75	m	1.000	178.2	178.2		
合 計	作業能力：1.00m			178.2	178.2		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-11
 名称：側溝蓋撤去 グレーチング 100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	1 7 0 k g 以下 制約無	枚	100.000	556.14	55,614		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	55,614.00	6		
合 計	作業能力：100.00枚			556.00	55,620		

番号：1-12
 名称：石炭灰配管撤去 SGP 300A 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
石炭灰配管撤去	SGP 300A	m	1.000	346.2	346.2		
合 計	作業能力：1.00m			346.2	346.2		

番号：1-13
 名称：コンクリート舗装版破碎 t=20cm 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート舗装版破碎	t=20cm	m 2	1.000	733.6	733.6		
合 計	作業能力：1.00m 2			733.6	733.6		

番号：1-14
 名称：アスファルト舗装版破碎 t=10cm 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版破碎	t=10cm	m 2	1.000	194	194		
合 計	作業能力：1.00m 2			194	194		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-15
 名称：アスファルト舗装版切断 t=10cm 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版切断	t=10cm	m	1.000	674	674		
合 計	作業能力：1.00m			674	674		

番号：1-16
 名称：コンクリート殻運搬① コンクリート殻（鉄筋）L=14.2km 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬①	コンクリート殻（鉄筋）L=14.2km	m 3	1.000	3,119	3,119		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,119	3,119		

番号：1-17
 名称：コンクリート殻運搬② コンクリート殻（無筋）L=7.4km 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬②	コンクリート殻（無筋）L=7.4km	m 3	1.000	1,806	1,806		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,806	1,806		

番号：1-18
 名称：アスファルト殻運搬 アスファルト殻 L=7.4km 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬	アスファルト殻 L=7.4km	m 3	1.000	3,794	3,794		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,794	3,794		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-19
 名称：コンクリート殻処分①(t) コンクリート殻（鉄筋） 1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	コンクリート殻（鉄筋）	t	1.000	1,500.00	1,500		
合 計	作業能力：1.00 t			1,500.00	1,500		

番号：1-20
 名称：コンクリート殻処分②(t) コンクリート殻（無筋） 1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	コンクリート殻（無筋）	t	1.000	2,000.00	2,000		
合 計	作業能力：1.00 t			2,000.00	2,000		

番号：1-21
 名称：アスファルト殻処分(t) アスファルト殻 1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	1.000	2,500.00	2,500		
合 計	作業能力：1.00 t			2,500.00	2,500		

番号：1-22
 名称：アスファルト切断冷却排水処分 厚さ10cm以下 切断延長100m以下 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト切断冷却排水	t=10cm以下、切断延長100m以下	式	1.000	26,700.00	26,700		
合 計	作業能力：1.00式			26,700.00	26,700		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-23
 名称：床掘① 陸上 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘①	陸上	m 3	1.000	238	238		
合 計	作業能力：1.00m3			238	238		

番号：1-24
 名称：床掘② 水中 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘②	水中	m 3	1.000	238	238		
合 計	作業能力：1.00m3			238	238		

番号：1-25
 名称：大型土のう撤去 10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.094	27,600.00	2,594		
特殊作業員		人	0.094	24,100.00	2,265		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0.094	68,000.00	6,392		
諸雑費（率＋まるめ）		%	0.400	4,859.00	19		
合 計	作業能力：10.00袋			1,127.00	11,270		

番号：1-26
 名称：土砂等運搬① 現場内仮置 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬①	現場内仮置	m 3	1.000	398	398		
合 計	作業能力：1.00m3			398	398		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-27
 名称：土砂等運搬② 土砂仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬②	土砂仮置場	m 3	1.000	1,286	1,286		
合 計	作業能力：1.00m3			1,286	1,286		

番号：1-28
 名称：盛土 土砂仮置場 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土	土砂仮置場	m 3	1.000	124.3	124.3		
合 計	作業能力：1.00m3			124.3	124.3		

番号：1-29
 名称：残土運搬 土砂 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土運搬	土砂	m 3	1.000	1,653	1,653		
合 計	作業能力：1.00m3			1,653	1,653		

番号：1-30
 名称：路盤材運搬 路盤材 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤材運搬	路盤材	m 3	1.000	1,653	1,653		
合 計	作業能力：1.00m3			1,653	1,653		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-31

名称：残土処分(m³) 土砂

1m³当り (1m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	土砂	m ³	1.000	1,800.00	1,800		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,800.00	1,800		

番号：1-32

名称：路盤材処分(t) 路盤材

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	路盤材	t	1.000	2,500.00	2,500		
合 計	作業能力：1.00 t			2,500.00	2,500		

番号：1-33

名称：積込(ℓ-ス⁺)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ℓ-ス ⁺)		m ³	1.000	230.3	230.3		
合 計	作業能力：1.00m ³			230.3	230.3		

番号：1-34

名称：土砂等運搬 土砂仮置場

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂仮置場	m ³	1.000	1,286	1,286		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,286	1,286		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-35
名称：埋戻し① 流用土 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し①	流用土	m 3	1.000	520.5	520.5		
合 計	作業能力：1.00m3			520.5	520.5		

番号：1-36
名称：埋戻し② 軽量盛土材 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し②	軽量盛土材	m 3	1.000	520.5	520.5		
合 計	作業能力：1.00m3			520.5	520.5		

番号：1-37
名称：軽量盛土材 γ t湿潤単位体積重量 12.0N/m3 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽量盛土材	γ t湿潤単位体積重量 12.0N/m3	m 3	1.000	43,000	43,000		
合 計	作業能力：1.00m3			43,000	43,000		

番号：1-38
名称：防砂シート敷設 不織布4.2mm、882N/5cm 1日当り（600m2）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防砂シート	不織布4.2mm、882N/5cm	m 2	660.00	1,230.00	811,800		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	62,000.00	62,000	8H	
普通作業員		人	9.00	20,500.00	184,500		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,058,300.00	5,291		
合 計	作業能力：600.00m2			1,772.00	1,063,591		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-39

名称：漏洩防止シート敷設 不織布392N/5cm

1日当り (600m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
漏洩防止シート	不織布392N/5cm	m ²	660.00	620.00	409,200		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	62,000.00	62,000	8H	
普通作業員		人	9.00	20,500.00	184,500		
雑材料	全体の%	%	0.50	655,700.00	3,278		
合 計	作業能力：600.00m ²			1,098.00	658,978		

番号：1-40

名称：軽量混合処理設備組立・解体 SGM工法

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	19.00	27,600.00	524,400		
特殊作業員		人	50.00	24,100.00	1,205,000		
普通作業員		人	31.00	20,500.00	635,500		
溶接工		人	38.00	27,900.00	1,060,200		
電工		人	19.00	25,900.00	492,100		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25t吊	日	5.00	68,000.00	340,000		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	50t吊	日	14.00	116,000.00	1,624,000		
バックホウ（排出ガス対策型）	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	17.00	66,949.00	1,138,133	6.30H / 8H	
溶接機	D300A	日	18.00	5,706.00	102,708	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	7,122,041.00	35,610		
合 計	作業能力：1.00式			7,157,651.00	7,157,651		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-41

名称：軽量混合処理設備試運転 SGM工法

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	12.00	27,600.00	331,200		
特殊作業員		人	16.00	24,100.00	385,600		
普通作業員		人	20.00	20,500.00	410,000		
電工		人	8.00	25,900.00	207,200		
バックホウ（排出ガス対策型）	山積0.8m3（平積0.6m3）	日	8.00	50,211.00	401,688	2.00H / 8H	
ロータリー式バックホウ（排出ガス対策型）	山積0.8m3（平積0.6m3）	日	4.00	59,834.00	239,336	2.00H / 8H	
軽量土前処理機	50m3/h	日	4.00	32,585.00	130,340	2.00H / 8H	
軽量土解泥機	50m3/h	日	4.00	132,670.00	530,680	8H	
軽量土調泥機	50m3/h	日	4.00	135,650.00	542,600	2.00H / 8H	
軽量土混練機	50m3/h	日	4.00	240,250.00	961,000	2.00H / 8H	
軽量土加泥プラント	200L/min	日	4.00	77,590.00	310,360	2.00H / 8H	
空気圧縮機（排出ガス対策型）	2.5m3/mi 19kw	日	4.00	2,962.00	11,848	8H	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50t吊	日	4.00	116,000.00	464,000		
打設装置	口径100mm	日	4.00	42,800.00	171,200	2.00H / 8H	
発動発電機（排出ガス対策型）	300kVA	日	8.00	32,195.00	257,560	8H	
雑材料	全体の%	%	3.00	5,354,612.00	160,638		
合 計	作業能力：1.00式			5,515,250.00	5,515,250		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-42

名称：軽量混合処理 SGM工法

1m3当り (141m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
固化剤	高炉セメントB種	k g	24,412.50	19.60	478,485		
軽量化材	気泡剤シーカスタビライザー707	k g	132.14	1,980.00	261,637		
添加剤	ベントナイト	k g	3,027.15	92.50	280,011		
世話役		人	3.00	27,600.00	82,800		
特殊作業員		人	4.00	24,100.00	96,400		
普通作業員		人	5.00	20,500.00	102,500		
電工		人	2.00	25,900.00	51,800		
バックホウ（排出ガス対策型）	山積0.8m3（平積0.6m3）	日	2.00	66,949.00	133,898	6.30H / 8H	
ロータリー式バックホウ（排出ガス対策型）	山積0.8m3（平積0.6m3）	日	1.00	79,080.00	79,080	6.30H / 8H	
軽量土前処理機	50m3/h	日	1.00	52,545.00	52,545	6.00H / 8H	
軽量土解泥機	50m3/h	日	1.00	213,870.00	213,870	8H	
軽量土調泥機	50m3/h	日	1.00	218,850.00	218,850	6.00H / 8H	
軽量土混練機	50m3/h	日	1.00	387,450.00	387,450	6.00H / 8H	
軽量土加泥プラント	200L/min	日	1.00	125,190.00	125,190	6.00H / 8H	
空気圧縮機（排出ガス対策型）	2.5m3/mi 19kw	日	1.00	5,261.00	5,261	8H	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50t吊	日	1.00	116,000.00	116,000		
打設装置	口径100mm	日	1.00	69,000.00	69,000	6.00H / 8H	
発動発電機（排出ガス対策型）	300kVA	日	2.00	54,469.00	108,938	8H	
雑材料	特定項目の%	%	1.00	1,843,582.00	18,435		
合 計	作業能力：141.00m3			20,440.00	2,882,150		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-43
 名称：粒径処理 1次分別 1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
粒径処理	1次分別	m3	1.000	1,223	1,223		
合 計	作業能力：1.00m3			1,223	1,223		

番号：1-44
 名称：特許使用料 SGM工法 m3 (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特許使用料	SGM工法	m3	1.00	50.00	50		
合 計	作業能力：1.00m3			50.00	50		

番号：1-45
 名称：給水管敷設① HIVP100 30m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
硬質塩化ビニル管HIVP100		本	7.000	15,900.00	111,300		
V C ジョイント	Φ100用	個	1.000	24,600.00	24,600		
硬質塩化ビニル管継手	Φ100 90° ベント管	個	1.000	10,700.00	10,700		
世話役		人	0.400	27,600.00	11,040		
配管工		人	0.400	25,100.00	10,040		
諸雑費（率）		%	5.000	21,080.00	1,054		
合 計	作業能力：30.00m			5,624.00	168,734		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-46
 名称：給水管敷設② HIVP75 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管工		人	13.300	25,100.00	333,830		
硬質塩化ビニル管HIVP75		m	131.250	2,120.00	278,250		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	612,080.00	20		
合 計	作業能力：100.00m			6,121.00	612,100		

番号：1-47
 名称：給水管敷設③ HIVP75（仮設給水管流用） 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
配管工		人	13.300	25,100.00	333,830		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	333,830.00	70		
合 計	作業能力：100.00m			3,339.00	333,900		

番号：1-48
 名称：給水栓設置 1個

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.20	27,600.00	5,520		
配管工		人	0.40	25,100.00	10,040		
普通作業員		人	0.60	20,500.00	12,300		
雑材料	労務費の%	%	5.00	27,860.00	1,393		
合 計	作業能力：1.00個			29,253.00	29,253		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-49
 名称：給水栓材料費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アングル弁型消火栓	50A×45° 回転管継手付き	個	1.00	21,100.00	21,100		
TSフランジ	水道フランジ 呼び径 75	個	1.00	2,490.00	2,490		
パッキン	KVパッキン (水道フランジ型) 呼び径 75	個	1.00	580.00	580		
給水栓室	700L×500B×680H	組	1.00	153,000.00	153,000		
合 計	作業能力：1.00式			177,170.00	177,170		

番号：1-50
 名称：仕切弁設置 1個

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.10	27,600.00	2,760		
配管工		人	0.10	25,100.00	2,510		
普通作業員		人	0.10	20,500.00	2,050		
雑材料	労務費の%	%	5.00	7,320.00	366		
合 計	作業能力：1.00個			7,686.00	7,686		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-51
 名称：仕切弁材料費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仕切弁	ソフトシールφ75	個	2.00	40,000.00	80,000		
パッキン	KVハッキン（水道フランジ型）呼び径 75	個	4.00	580.00	2,320		
両F短管	DIPφ75, L500 (7.5kF)	個	2.00	18,200.00	36,400		
MFジョイント	φ75用	個	2.00	15,700.00	31,400		
仕切弁室		組	2.00	77,600.00	155,200		
合 計	作業能力：1.00式			305,320.00	305,320		

番号：1-52
 名称：メーター設置 1個

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.10	27,600.00	2,760		
配管工		人	0.10	25,100.00	2,510		
普通作業員		人	0.20	20,500.00	4,100		
雑材料	労務費の%	%	5.00	9,370.00	468		
合 計	作業能力：1.00個			9,838.00	9,838		

番号：1-53
 名称：メーター材料費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水道メーター	φ75用 たて型流羽根車式（ウォルトマン型）	個	1.00	187,500.00	187,500		
パッキン	KVハッキン（水道フランジ型）呼び径 75	個	2.00	580.00	1,160		
流量計室	970L×730B×880H	組	1.00	408,000.00	408,000		
合 計	作業能力：1.00式			596,660.00	596,660		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-54
 名称：排水管設置 ヒューム管(B形管)1種 HP450 1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
排水管設置	ヒューム管(B形管)1種 HP450	m	1.000	29,450	29,450		
合 計	作業能力：1.00m			29,450	29,450		

番号：1-55
 名称：基面整正 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	410.00	410		
合 計	作業能力：1.00m 2			410.00	410		

番号：1-56
 名称：自由勾配側溝①設置 10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約無	m	10.000	5,894.00	58,940		
合 計	作業能力：10.00m			5,894.00	58,940		

番号：1-57
 名称：自由勾配側溝①材料費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝	400×700×2,000	個	9.00	43,900.00	395,100		
再生クラッシャーラン	RC-40	m 3	2.25	2,400.00	5,400		
レディーミクストコンクリート	18-8-40 60%以下	m 3	2.13	24,550.00	52,291		
合 計	作業能力：1.00式			452,791.00	452,791		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-58
名称：基面整正 1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	410.00	410		
合 計	作業能力：1.00m2			410.00	410		

番号：1-59
名称：側溝蓋設置 100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無	枚	100.000	897.00	89,700		
合 計	作業能力：100.00枚			897.00	89,700		

番号：1-60
名称：自由勾配側溝②設置 10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 昼間	L2000 1000kg以下 制約無	m	10.000	5,894.00	58,940		
合 計	作業能力：10.00m			5,894.00	58,940		

番号：1-61
名称：自由勾配側溝②材料費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝	400×600×2,000	個	2.00	34,600.00	69,200		
再生クラッシャーラン	RC-40	m3	0.51	2,400.00	1,224		
レディーミクストコンクリート	18-8-40 60%以下	m3	0.42	24,550.00	10,311		
合 計	作業能力：1.00式			80,735.00	80,735		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-62
名称：基面整正

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m ²	1.000	410.00	410		
合 計	作業能力：1.00m ²			410.00	410		

番号：1-63
名称：側溝蓋設置

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 昼間	170kg以下 制約無	枚	100.000	897.00	89,700		
合 計	作業能力：100.00枚			897.00	89,700		

番号：1-64
名称：集水樹設置

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹設置		基	1.000	18,010	18,010		
合 計	作業能力：1.00基			18,010	18,010		

番号：1-65
名称：集水樹材料費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
集水樹材料費		式	1.000	243,000	243,000		
合 計	作業能力：1.00式			243,000	243,000		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-66
名称：基面整正

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	410.00	410		
合 計	作業能力：1.00m 2			410.00	410		

1m 2 当り

番号：1-67
名称：底部コンクリート

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
底部コンクリート		m 3	1.000	33,650	33,650		
合 計	作業能力：1.00m 3			33,650	33,650		

1m 3 当り

番号：1-68
名称：基面整正

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	410.00	410		
合 計	作業能力：1.00m 2			410.00	410		

1m 2 当り

番号：1-69
名称：基礎砕石①

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石①		m 2	1.000	1,260	1,260		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,260	1,260		

1m 2 当り

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-70
名称：基礎砕石②

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石②		m 2	1.000	1,404	1,404		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,404	1,404		

1m 2 当り

番号：1-71
名称：均しコンクリート型枠

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート型枠		m 2	1.000	4,492	4,492		
合 計	作業能力：1.00m 2			4,492	4,492		

1m 2 当り

番号：1-72
名称：均しコンクリート

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
均しコンクリート		m 3	1.000	33,650	33,650		
合 計	作業能力：1.00m 3			33,650	33,650		

1m 3 当り

番号：1-73
名称：型枠

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m 2	1.000	8,807	8,807		
合 計	作業能力：1.00m 2			8,807	8,807		

1m 2 当り

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-74
名称：コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート		m 3	1.000	33,650	33,650		
合 計	作業能力：1.00m3			33,650	33,650		

番号：1-75
名称：石炭灰配管敷設

1m当たり (9m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	1.00	27,600.00	27,600		
普通作業員		人	4.00	20,500.00	82,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1.00	49,000.00	49,000		
設備配管材	SGP 300A	m	9.00	17,100.00	153,900		
設備配管材加工費	埋設する部材	式	1.00	66,000.00	66,000		
雑材料	労務費の%	%	5.00	109,600.00	5,480		
合 計	作業能力：9.00m			42,664.00	383,980		

番号：1-76
名称：路床整地転圧

1000m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.30	58,357.00	17,507	5.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.40	60,759.00	24,303	4.90H / 8H	
普通作業員		人	2.50	20,500.00	51,250		
雑材料	全体の%	%	0.50	93,060.00	465		
合 計	作業能力：1,000.00m2			93.00	93,525		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-77

名称：鋼製型枠設置撤去

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
スチールフォーム[舗装用・軌条付]	下面幅30cm以上 高さ42cm 長さ300cm	日	100.00	387.00	38,700		
クレーン付トラック	4t積級、2t吊	日	0.50	40,630.00	20,315	5.40H / 8H	
普通作業員		人	4.50	20,500.00	92,250		
雑材料	全体の%	%	2.00	151,265.00	3,025		
合 計	作業能力：100.00m			1,542.00	154,290		

番号：1-78

名称：簡易機械舗設

1日当り (150m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	曲げ4.5-2.5-40 BB	m ³	54.00	23,650.00	1,277,100		
鉄網		m ²	144.00	597.00	85,968		
アスファルト乳剤	PK-3	L	153.00	117.00	17,901		
コンクリート簡易仕上機	3.5~9.0m	日	1.00	34,674.00	34,674	8H	
世話役		人	1.00	27,600.00	27,600		
特殊作業員		人	9.00	24,100.00	216,900		
普通作業員		人	23.00	20,500.00	471,500		
雑材料	特定項目の%	%	13.00	750,674.00	97,587		
合 計	作業能力：150.00m ²			14,861.00	2,229,230		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-79

名称：鉄筋加工組立 端部補強鉄筋

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD295 D13	k g	1,020.00	107.00	109,140		
鉄筋加工組立(Lセルブロック製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	82.00	82,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	20t吊	日	0.10	64,000.00	6,400		
合 計	作業能力：1,000.00 k g			197.00	197,540		

番号：1-80

名称：路盤材敷均し転圧

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生粒度調整碎石(舗装)	RM-40	m ³	256.00	2,800.00	716,800		
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	1.00	58,357.00	58,357	5.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	1.60	60,759.00	97,214	4.90H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	0.80	56,027.00	44,821	4.90H / 8H	
普通作業員		人	6.00	20,500.00	123,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,040,192.00	5,200		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			1,045.00	1,045,392		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-81
名称：施工目地 自由縁 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地板	樹脂発泡体t=20mm・倍率15倍	m ²	33.00	2,380.00	78,540		
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	125.00	770.00	96,250		
普通作業員		人	3.50	20,500.00	71,750		
雑材料	特定項目の%	%	10.00	96,250.00	9,625		
合 計	作業能力：100.00m			2,561.00	256,165		

番号：1-82
名称：縦施工目地 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	63.00	770.00	48,510		
チェア及びクロスバー	D13 H175×W200	k g	523.00	192.00	100,416		
ネジ付きタイバー	L=1,000mm, D32 (SD345)	本	240.00	1,830.00	439,200		
クレーン付トラック	4t積級、2t吊	日	0.30	40,630.00	12,189	5.40H / 8H	
コンクリートカッタ	ブレード径 20cm	日	1.00	24,903.00	24,903	8H	
カッタブレード	径20cm	枚	0.63	14,800.00	9,324		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.40	32,267.00	12,906	8H	
普通作業員		人	3.40	20,500.00	69,700		
雑材料	労務費の%	%	11.00	69,700.00	7,667		
合 計	作業能力：100.00m			7,248.00	724,815		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-83

名称：横施工目地

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	63.00	770.00	48,510		
チェア及びクロスバー	D13 H175×W150 ctc400 (クランプ含む)	k g	523.00	192.00	100,416		
ネジ付ダウエルバー	L=600mm, φ32 (SS400)	本	259.00	1,560.00	404,040		
クレーン付トラック	4t積級、2t吊	日	0.30	40,630.00	12,189	5.40H / 8H	
コンクリートカッター	ブレード径 20cm	日	1.00	24,903.00	24,903	8H	
カッターブレード	径20cm	枚	0.63	14,800.00	9,324		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.40	32,267.00	12,906	8H	
普通作業員		人	3.40	20,500.00	69,700		
雑材料	労務費の%	%	11.00	69,700.00	7,667		
合 計	作業能力：100.00m			6,896.00	689,655		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-84
 名称：横収縮目地 カッタ工法収縮目地 100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
目地充填材	加熱注入式、高弾性	k g	63.00	770.00	48,510		
バックアップ材	ウレタンフォーム	m	100.00	225.00	22,500		
チェア及びクロスバー	D13 H175×W150 ctc400 (クロスバー含む)	k g	1,046.00	192.00	200,832		
ダウエルバー	L=600mm, D=φ32 (SS400)	本	259.00	790.00	204,610		
クレーン付トラック	4t積級、2t吊	日	0.30	40,630.00	12,189	5.40H / 8H	
コンクリートカッタ	ブレード径 20cm	日	1.00	24,903.00	24,903	8H	
カッタブレード	径20cm	枚	0.63	14,800.00	9,324		
ジョイントシーラ	100L型	日	0.40	32,267.00	12,906	8H	
普通作業員		人	6.20	20,500.00	127,100		
雑材料	労務費の%	%	6.00	127,100.00	7,626		
合 計	作業能力：100.00m			6,705.00	670,500		

番号：1-85
 名称：路盤材敷均し転圧 下層路盤 1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生クラッシャーラン(舗装)	RC-40	m ³	128.00	2,400.00	307,200		
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.50	58,357.00	29,178	5.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.80	60,759.00	48,607	4.90H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	0.40	56,027.00	22,410	4.90H / 8H	
普通作業員		人	3.00	20,500.00	61,500		
雑材料	全体の%	%	0.50	468,895.00	2,344		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			471.00	471,239		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-86

名称：路盤材敷均し転圧 上層路盤

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生粒度調整碎石(舗装)	RM-30	m ³	128.00	2,800.00	358,400		
モータグレーダ(排出ガス対策型)	3.1m	日	0.50	58,357.00	29,178	5.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	0.80	60,759.00	48,607	4.90H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	0.40	56,027.00	22,410	4.90H / 8H	
普通作業員		人	3.00	20,500.00	61,500		
雑材料	全体の%	%	0.50	520,095.00	2,600		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			522.00	522,695		

番号：1-87

名称：機械舗設(小規模) 基層 t=5cm

1日当り(370m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生粗粒度アスファルトコンクリート	20 t=5cm	t	45.65	12,400.00	566,060		
アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型)	クローラ型 2.4~6.0m	日	1.00	100,081.00	100,081	1.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	1.00	46,414.00	46,414	1.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	1.00	50,015.00	50,015	1.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,600.00	27,600		
特殊作業員		人	4.00	24,100.00	96,400		
普通作業員		人	5.00	20,500.00	102,500		
雑材料	労務費の%	%	10.00	226,500.00	22,650		
合 計	作業能力：370.00m ²			2,734.00	1,011,720		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-88

名称：プライムコート PK-3

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3	L	1,020.00	117.00	119,340		
ディストリビュータ	自走式(専用車) 1,500~2,000L 150kW	日	0.06	76,209.00	4,572	8H	
雑材料	特定項目の%	%	2.00	119,340.00	2,386		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			126.00	126,298		

番号：1-89

名称：機械舗設(小規模) 表層 t=5cm

1日当り (370m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
再生密粒度アスファルトコンクリート	13 t=5cm	t	45.07	12,700.00	572,389		
アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型)	クローラ型 2.4~6.0m	日	1.00	100,081.00	100,081	1.00H / 8H	
ロードローラ(排出ガス対策型)	マカダム 10t	日	1.00	46,414.00	46,414	1.00H / 8H	
タイヤローラ(排出ガス対策型)	8~20t	日	1.00	50,015.00	50,015	1.00H / 8H	
世話役		人	1.00	27,600.00	27,600		
特殊作業員		人	4.00	24,100.00	96,400		
普通作業員		人	5.00	20,500.00	102,500		
雑材料	労務費の%	%	10.00	226,500.00	22,650		
合 計	作業能力：370.00m ²			2,751.00	1,018,049		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-90

名称：タックコート PK-4

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-4	L	310.00	117.00	36,270		
ディストリビュータ	自走式(専用車) 1,500~2,000L 150kW	日	0.03	76,209.00	2,286	8H	
雑材料	特定項目の%	%	2.00	36,270.00	725		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			39.00	39,281		

番号：1-91

名称：仮設給水管敷設

23m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
硬質塩化ビニル管HIVP75		本	5.00	10,600.00	53,000		
V C ジョイント	Φ75用	個	2.00	18,700.00	37,400		
離脱防止装置	HIVP75用	個	9.00	6,990.00	62,910		
硬質塩化ビニル管継手	Φ75 90° ベント管	個	3.00	6,170.00	18,510		
硬質塩化ビニル管継手	Φ75 45° ベント管	個	1.00	5,480.00	5,480		
世話役		人	0.30	27,600.00	8,280		
配管工		人	0.30	25,100.00	7,530		
雑材料	労務費の%	%	5.00	15,810.00	790		
合 計	作業能力：23.00m			8,430.00	193,900		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：1-92
 名称：軽量混合処理設備運搬 往復 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	20t車	台	2.00	407,870.00	815,740		
貨物自動車運賃	10t車	台	4.00	150,850.00	603,400		
合 計	作業能力：1.00式			1,419,140.00	1,419,140		

番号：1-93
 名称：交通誘導警備員 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	120.00	15,500.00	1,860,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,860,000.00	9,300		
合 計	作業能力：1.00式			1,869,300.00	1,869,300		

番号：1-94
 名称：諸経費動向調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：1-95
 名称：施工実態調査 モニタリング調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査	モニタリング調査（舗装工）	工種	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：2-1
 名称：陸上ボーリング 1日当り（4m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土質ボーリング	(径 86mm) 固結シルト・固結粘土	m	4.00	25,800.00	103,200		
合 計	作業能力：4.00m			25,800.00	103,200		

番号：2-2
 名称：乱れの少ない試料採取(陸上施工) 1日当り（4本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
サンプリング	ロータリー式二重管サンプリング	本	4.00	43,300.00	173,200		
合 計	作業能力：4.00本			43,300.00	173,200		

番号：2-3
 名称：物理試験① 流用土 室内配合試験 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フロー試験		試料	1.00	2,500.00	2,500		
湿潤密度試験		試料	1.00	4,890.00	4,890		
六価クロム溶出試験		試料	1.00	7,800.00	7,800		
水中不分離抵抗試験		試料	1.00	368,800.00	368,800		
合 計	作業能力：1.00式			383,990.00	383,990		

番号：2-4
 名称：力学試験① 流用土 室内配合試験 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
一軸圧縮試験		本	6.00	12,100.00	72,600		
合 計	作業能力：1.00式			72,600.00	72,600		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：2-5
 名称：物理試験② SGM改良土 事後調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
湿潤密度試験		試料	1.00	4,890.00	4,890		
含水比試験		試料	1.00	1,600.00	1,600		
合 計	作業能力：1.00式			6,490.00	6,490		

番号：2-6
 名称：力学試験② SGM改良土 事後調査 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
一軸圧縮試験		本	3.00	12,100.00	36,300		
合 計	作業能力：1.00式			36,300.00	36,300		

番号：2-7
 名称：報告書作成費(直接経費) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.60	58,300.00	93,280		
主任地質調査員		人	1.20	45,500.00	54,600		
地質調査員		人	0.70	35,200.00	24,640		
合 計	作業能力：1.00式			172,520.00	172,520		

番号：2-8
 名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	10,000.00	10,000		
合 計	作業能力：1.00式			10,000.00	10,000		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：2-9
 名称：調査準備 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	4.00	58,300.00	233,200		
主任地質調査員		人	3.50	45,500.00	159,250		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
合 計	作業能力：1.00式			462,850.00	462,850		

番号：2-10
 名称：位置測量(陸上) 1日当り (0.5km)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,222.00	4,222	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	178,422.00	892		
合 計	作業能力：0.50km			358,628.00	179,314		

番号：2-11
 名称：陸上足場 平坦足場 1日当り (2箇所)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
平坦足場	高さ0.3m以下	箇所	2.00	67,700.00	135,400		
合 計	作業能力：2.00箇所			67,700.00	135,400		

代価表・施工パッケージ

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

番号：2-12
 名称：機材運搬 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積級、2t吊	日	1.00	40,630.00	40,630	5.40H / 8H	
地質調査員		人	4.00	35,200.00	140,800		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	181,430.00	907		
合 計	作業能力：1.00式			182,337.00	182,337		

番号：2-13
 名称：試料運搬 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	7,713.00	7,713	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			66,013.00	66,013		

番号：2-14
 名称：施工管理費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工管理費		式	1.00	6,134.00	6,134		
合 計	作業能力：1.00式			6,134.00	6,134		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	16t吊	日	1.00	62,000.00	62,000		
合 計					62,000		

単価表番号：1-2

単価表名称：バックホウ（排出ガス対策型） 山積0.8m3（平積0.6m3）

6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	143.70	14,513		
運転手（特殊）		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料（バックホウ〔標準型・排出ガス対策型〕）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	6.30	1,520.00	9,576		運転時間
損料（バックホウ〔標準型・排出ガス対策型〕）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.64	11,500.00	18,860		供用日
合 計					66,949		

単価表番号：1-3

単価表名称：溶接機 D300A

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	20.00	143.70	2,874		
損料（溶接機）	手動300A	日	1.00	1,050.00	1,050		運転日
損料（溶接機）	手動300A	日	1.80	990.00	1,782		供用日
合 計					5,706		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-4

単価表名称：バックホウ（排出ガス対策型） 山積0.8m3（平積0.6m3）

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	30.00	143.70	4,311		
運転手（特殊）		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料（バックホウ[標準型・排出ガス対策型]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	2.00	1,520.00	3,040		運転時間
損料（バックホウ[標準型・排出ガス対策型]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.64	11,500.00	18,860		供用日
合 計					50,211		

単価表番号：1-5

単価表名称：ロータリー式バックホウ（排出ガス対策型） 山積0.8m3（平積0.6m3）

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	32.00	143.70	4,598		
運転手（特殊）		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料（ロータリー式バックホウ[標準型・排出ガス対策型]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	2.00	2,170.00	4,340		運転時間
損料（ロータリー式バックホウ[標準型・排出ガス対策型]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.64	16,400.00	26,896		供用日
合 計					59,834		

単価表番号：1-6

単価表名称：軽量土前処理機 50m3/h

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土前処理機）	50m3／h	時間	2.00	4,990.00	9,980		運転時間
損料（軽量土前処理機）	50m3／h	日	1.65	13,700.00	22,605		供用日
合 計					32,585		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-7

単価表名称：軽量土解泥機 50m3/h

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土解泥機）	50m3／h	日	2.00	20,300.00	40,600		運転日
損料（軽量土解泥機）	50m3／h	日	1.65	55,800.00	92,070		供用日
合 計					132,670		

単価表番号：1-8

単価表名称：軽量土調泥機 50m3/h

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土調泥機）	50m3／h	時間	2.00	20,800.00	41,600		運転時間
損料（軽量土調泥機）	50m3／h	日	1.65	57,000.00	94,050		供用日
合 計					135,650		

単価表番号：1-9

単価表名称：軽量土混練機 50m3/h

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土混練機）	50m3／h	時間	2.00	36,800.00	73,600		運転時間
損料（軽量土混練機）	50m3／h	日	1.65	101,000.00	166,650		供用日
合 計					240,250		

単価表番号：1-10

単価表名称：軽量土加泥プラント 200L/min

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土加泥プラント）	200L/min	時間	2.00	11,900.00	23,800		運転時間
損料（軽量土加泥プラント）	200L/min	日	1.65	32,600.00	53,790		供用日
合 計					77,590		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-11

単価表名称：空気圧縮機（排出ガス対策型） 2.5m3/mi 19kw

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	6.00	143.70	862		
賃料（空気圧縮機）	2.5m3/mi 19kw	日	1.75	1,200.00	2,100		
合 計					2,962		

単価表番号：1-12

単価表名称：打設装置 口径100mm

2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（打設装置）	口径100mm	時間	2.00	6,550.00	13,100		運転時間
損料（打設装置）	口径100mm	日	1.65	18,000.00	29,700		供用日
合 計					42,800		

単価表番号：1-13

単価表名称：発動発電機（排出ガス対策型） 300kVA

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	61.00	143.70	8,765		
賃料（発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕）	300kVA	日	1.65	14,200.00	23,430		
合 計					32,195		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-14

単価表名称：バックホウ（排出ガス対策型） 山積0.8m3（平積0.6m3）

6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	143.70	14,513		
運転手（特殊）		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料（バックホウ[標準型・排出ガス対策型]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	6.30	1,520.00	9,576		運転時間
損料（バックホウ[標準型・排出ガス対策型]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.64	11,500.00	18,860		供用日
合 計					66,949		

単価表番号：1-15

単価表名称：ロータリー式バックホウ（排出ガス対策型） 山積0.8m3（平積0.6m3）

6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	101.00	143.70	14,513		
運転手（特殊）		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料（ロータリー式バックホウ[標準型・排出ガス対策型]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	6.30	2,170.00	13,671		運転時間
損料（ロータリー式バックホウ[標準型・排出ガス対策型]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.64	16,400.00	26,896		供用日
合 計					79,080		

単価表番号：1-16

単価表名称：軽量土前処理機 50m3/h

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土前処理機）	50m3／h	時間	6.00	4,990.00	29,940		運転時間
損料（軽量土前処理機）	50m3／h	日	1.65	13,700.00	22,605		供用日
合 計					52,545		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-17

単価表名称：軽量土解泥機 50m3/h

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土解泥機）	50m3／h	日	6.00	20,300.00	121,800		運転日
損料（軽量土解泥機）	50m3／h	日	1.65	55,800.00	92,070		供用日
合 計					213,870		

単価表番号：1-18

単価表名称：軽量土調泥機 50m3/h

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土調泥機）	50m3／h	時間	6.00	20,800.00	124,800		運転時間
損料（軽量土調泥機）	50m3／h	日	1.65	57,000.00	94,050		供用日
合 計					218,850		

単価表番号：1-19

単価表名称：軽量土混練機 50m3/h

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土混練機）	50m3／h	時間	6.00	36,800.00	220,800		運転時間
損料（軽量土混練機）	50m3／h	日	1.65	101,000.00	166,650		供用日
合 計					387,450		

単価表番号：1-20

単価表名称：軽量土加泥プラント 200L/min

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（軽量土加泥プラント）	200L/min	時間	6.00	11,900.00	71,400		運転時間
損料（軽量土加泥プラント）	200L/min	日	1.65	32,600.00	53,790		供用日
合 計					125,190		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-21

単価表名称：空気圧縮機（排出ガス対策型） 2.5m3/mi 19kw

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	22.00	143.70	3,161		
賃料（空気圧縮機）	2.5m3/mi 19kw	日	1.75	1,200.00	2,100		
合 計					5,261		

単価表番号：1-22

単価表名称：打設装置 口径100mm

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（打設装置）	口径100mm	時間	6.00	6,550.00	39,300		運転時間
損料（打設装置）	口径100mm	日	1.65	18,000.00	29,700		供用日
合 計					69,000		

単価表番号：1-23

単価表名称：発動発電機（排出ガス対策型） 300kVA

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	216.00	143.70	31,039		
賃料（発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕）	300kVA	日	1.65	14,200.00	23,430		
合 計					54,469		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-24

単価表名称：モータグレーダ(排出ガス対策型) 3.1m

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	48.00	143.70	6,897		
運転手(特殊)		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料(モータグレーダ[土工用・排出ガス対策型(第2次基準値)])	ブレード幅3.1m	時間	5.00	1,410.00	7,050		運転時間
損料(モータグレーダ[土工用・排出ガス対策型(第2次基準値)])	ブレード幅3.1m	日	1.57	13,000.00	20,410		供用日
合 計					58,357		

単価表番号：1-25

単価表名称：タイヤローラ(排出ガス対策型) 8~20t

1日当り 4.90H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	34.00	143.70	4,885		
運転手(特殊)		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8~20t	時間	4.90	1,760.00	8,624		運転時間
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8~20t	日	1.86	12,500.00	23,250		供用日
合 計					60,759		

単価表番号：1-26

単価表名称：クレーン付トラック 4t積級、2t吊

1日当り 5.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	29.00	143.70	4,167		
運転手(特殊)		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料(トラック[クレーン装置付])	通称4~4.5t積級 吊能力2.0t	時間	5.40	677.00	3,655		運転時間
損料(トラック[クレーン装置付])	通称4~4.5t積級 吊能力2.0t	日	1.21	7,280.00	8,808		供用日
合 計					40,630		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-27

単価表名称：コンクリート簡易仕上機 3.5～9.0m

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	4.00	143.70	574		
損料（コンクリート簡易仕上機[エンジン駆動式]）	舗装幅3.5～9.0m	日	1.00	15,000.00	15,000		運転日
損料（コンクリート簡易仕上機[エンジン駆動式]）	舗装幅3.5～9.0m	日	2.00	9,550.00	19,100		供用日
合 計					34,674		

単価表番号：1-28

単価表名称：ロードローラ（排出ガス対策型） マカダム 10t

1日当り 4.90H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	34.00	143.70	4,885		
運転手（特殊）		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料（ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第3次基準値)]）	運転質量10t	時間	4.90	1,470.00	7,203		運転時間
損料（ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第3次基準値)]）	運転質量10t	日	1.57	12,700.00	19,939		供用日
合 計					56,027		

単価表番号：1-29

単価表名称：コンクリートカッタ ブレード径 20cm

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	1.00	147.00	147		
特殊作業員		人	1.00	24,100.00	24,100		
損料（コンクリートカッタ[手動式・湿式・エンジン駆動]）	通称(切削深)5cm級 ブレード径φ20cm	日	1.00	284.00	284		運転日
損料（コンクリートカッタ[手動式・湿式・エンジン駆動]）	通称(切削深)5cm級 ブレード径φ20cm	日	1.67	223.00	372		供用日
合 計					24,903		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-30

単価表名称：ジョイントシーラ 100L型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	8.00	147.00	1,176		
プロパン		k g	20.00	202.00	4,040		
特殊作業員		人	1.00	24,100.00	24,100		
損料（ジョイントシーラ[可搬式]）	タンク容量100L	日	1.00	1,240.00	1,240		運転日
損料（ジョイントシーラ[可搬式]）	タンク容量100L	日	1.63	1,050.00	1,711		供用日
合 計					32,267		

単価表番号：1-31

単価表名称：アスファルトフィニッシャ(排出ガス対策型) クローラ型 2.4～6.0m

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	14.00	143.70	2,011		
運転手（特殊）		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料（アスファルトフィニッシャ[クローラ型・排ガス型(第3次基準値)]）	舗装幅2.4～6.0m	時間	1.00	6,520.00	6,520		運転時間
損料（アスファルトフィニッシャ[クローラ型・排ガス型(第3次基準値)]）	舗装幅2.4～6.0m	日	1.75	38,600.00	67,550		供用日
合 計					100,081		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：1-32

単価表名称：ロードローラ(排出ガス対策型) マカダム 10t

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	7.00	143.70	1,005		
運転手(特殊)		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料(ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量10t	時間	1.00	1,470.00	1,470		運転時間
損料(ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量10t	日	1.57	12,700.00	19,939		供用日
合 計					46,414		

単価表番号：1-33

単価表名称：タイヤローラ(排出ガス対策型) 8~20t

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	7.00	143.70	1,005		
運転手(特殊)		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8~20t	時間	1.00	1,760.00	1,760		運転時間
損料(タイヤローラ[普通型・排出ガス対策型(第3次基準値)])	運転質量8~20t	日	1.86	12,500.00	23,250		供用日
合 計					50,015		

単価表番号：1-34

単価表名称：ディストリビュータ 自走式(専用車) 1,500~2,000L 150kW

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	62.00	143.70	8,909		
運転手(一般)		人	1.00	21,700.00	21,700		
損料(ディストリビュータ[自走式(専用車)])	通称(ベーストラック)3t級 タンク容量1,500~2,000L	日	1.00	15,600.00	15,600		運転日
損料(ディストリビュータ[自走式(専用車)])	通称(ベーストラック)3t級 タンク容量1,500~2,000L	日	1.50	20,000.00	30,000		供用日
合 計					76,209		

単価表

宇部港沖の山地区岸壁(-10m)改良工事

単価表番号：2-1

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	147.00	1,029		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,222		

単価表番号：2-2

単価表名称：クレーン付トラック 4t積級、2t吊

1日当り 5.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	29.00	143.70	4,167		
運転手（特殊）		人	1.00	24,000.00	24,000		
損料（トラック[クレーン装置付]）	通称4～4.5t積級 吊能力2.0t	時間	5.40	677.00	3,655		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	通称4～4.5t積級 吊能力2.0t	日	1.21	7,280.00	8,808		供用日
合 計					40,630		

単価表番号：2-3

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	147.00	2,940		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	395.00	2,370		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					7,713		